Соглашение № 24/1
о внесении изменений и дополнений в Соглашение № 24 от 28.12.2021

о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному

автономному общеобразовательному учреждению
«Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»

с. Викулово. 18 мая 2022 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального района, в лице
начальника отдела образования Филипповой Ольги Игоревны, действующей на основании
Положения об отделе образования, именуемый в дальнейшем - «Учредитель», с одной
стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Викуловская
средняя общеобразовательная школа № 1», в лице исполняющего обязанности директора
Кайковой Светланы Яковлевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
- «Учреждение», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с
абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является внесение изменений и дополнений в
Соглашение № 24 от 28.12.2021 о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1».

2. Основанием для внесения изменений и дополнений в Соглашение № 24 от 28.12.2021
г. о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»,
является:
- приказ начальника отдела образования администрации Викуловского муниципального района
от 25.01.2022 № 1-К «О премировании руководителей и работников образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования»;
- приказ начальника отдела образования администрации Викуловского муниципального района
от 25.03.2022 № 4/1-К «О премировании руководителей и работников образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования»;
- приказ начальника отдела образования администрации Викуловского муниципального района
от 21.04.2022 № 10/1-К «О премировании руководителей и работников образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования»;

1. Стороны пришли к соглашению:
3.1. Приложение 1, указанное в пункте 1.1. Соглашения №24 от 28.12.2021 г. о

предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»,
изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Соглашению.

3.2. Приложение 2, указанное в пункте 2.2. Соглашения №24 от 28.12.2021 г. о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»,
изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Соглашению.

4. Содержание остальных разделов и пунктов Соглашения №24 от 28.12.2021 г. о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»
остаются без каких-либо изменений и дополнений.

5. Настоящее Соглашение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года.

6. Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах, один экземпляр
Учреждению, три экземпляра Отделу.

7. Адреса и реквизиты Сторон:
Учредитель:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муниципального района
л/с 02673002610, Отдел образования
адмнистрации Викуловского муниципального
района) р/с 03231643716150006700
в БИК 017102101 Отделение Тюмень
//УФК по Тюменской области, г. Тюмень
к/с 40102810945370000060
Начал ьнцк>6тдед<кобразования;

Филиппова

Учреждение:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово
ул. Кузнецова, дом 33, J1C АУ5063ВКСШ1
ИНН 7213002132, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ «Викуловская
СОШ № 1» АУ5063ВКСШ1)
р/с 03234643716150006700, БИК 017102101
Отделение Тюмень Банка России//УФК по
Тюменской области, г. Тюмень,
к/с 40102810945370000060
И.о. директора МАОУ «Викуловская СОШ № 1»

g t ^ - С.Я. Кайкова

А " 8 и к у л о ° ^ i n !
( « о о /
: Я о ,

I U C

ш

б

*

Приложение 1 к Соглашению № 24/1 от 18.05.2022 г.

Наименование муниципальной
услуги

всего на 2022
год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2023 г о д 2024 год

Реализация основных
общеобразовательных программ
дошкольного образования

2858000 244000 242000 244000 239000 235000 261000 232000 205000 242000 242000 242000 230000 2486000 2262000

Присмотр и уход 5930000 552000 607000 502000 544000 530000 527000 438000 367000 395000 523000 475000 470000 5751000 5735000
в т.ч. текущие расходы,
содержание помещений, оплата
коммунальных услуг

3158000 323000 341000 269000 300000 287000 250000 211000 159000 213000 285000 258000 262000 3284000 3416000

Реализация основных
общеобразовательных программ
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования

142832777 12517000 13197000 12594000 12493000 13888777 17944000 6142000 7591000 10795000 11417000 12238000 12016000 145028000 147047000

в т.ч. текущие расходы,
содержание помещений, оплата
коммунальных услуг, подвоз
учащихся, организация логопеди-
ческой помощи

57260000 5 626 000 5 970 000 5 379 000 5 444 000 4 543 000 5 255 000 2 859 000 3 554 000 3 547 000 4 491 000 5 399 000 5 193 000 58830000 60146000

Предоставление питания 6446000 607000 720000 645000 797000 607000 0 0 834000 759000 682000 795000 6746000 6734000
Содержание детей(интернат) 891000 76000 86000 74000 81000 76000 187000 0 12000 75000 75000 75000 74000 891000 769000
Организация отдыха детей и
молодежи

1921721,40 1921721,40

Итого субсидий на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

160879498,40 13996000,00 14852000,00 14059000,00 14154000,00 17258498,40 18919000,00 6812000,00 9009000,00 12266000,00 12939000,00 13825000,00 12790000,00 160902000,00 162547000,00

Приложение 2 к Соглашению № 24/1 от 18.05.2022 г.

График перечисления субсидии в 2022 году
МАОУ "Викуловская СОШ JV» 1"

Наименование
услуг

в том числе по месяцам, руб.

Наименование
услуг

2022 гол
Всего, руб.

январь
до 31 числа

февраль
до 28 числа

март
до 31 числа

апрель
до 29 числа

май
до 31 числа

июнь
до 30 числа

июль
до 29 числа

август
до 31 числа

сентябрь
до 30 числа

октябрь
до 31 числа

ноябрь
до 30 числа

декабрь
до 30 числа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего: 160879498,40 13996000,00 14852000,00 14059000,00 14154000,00 17258498.40 189190110,00 6812000,00 91109000,00 12266000,00 12939000,00 13825000,00 12790000,00
из них:

Реализация
основных

образовательных
программ

дошкольного
образования

2858000,00 244000,00 242000,00 244000,00 239000,00 235000,00 261000,00 232000,00 205000,00 242000,00 242000,00 242000,00 230000,00

Предоставление
услуг по присмотру и

уходу за детьми
дошкольного

возраста

2772000,00 229000,00 266000,00 233000,00 244000,00 243000,00 277000.00 227000,00 208000,00 182000,00 238000,00 217000,00 208000,00

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата
коммунальных услуг

детского сада)

3158000,00 323000,00 341000,00 269000,00 300000,00 287000,00 250000,00 211000,00 159000,00 213000,00 285000,00 258000,00 262000,00

Реализация
основных

общеобразовате-
льных программ

начального общего,
основного общего,
среднего общего

образования

85572777,00 6891000,00 7227000,00 7215000,00 7049000,00 9345777,00 12689000,00 3283000,00 4037000,00 7248000,00 6926000,00 6839000,00 6823000,00

Предоставление
питания

обучающимся
6446000,00 607000,00 720000,00 645000,00 797000,00 607000,00 0,00 0,00 834000,00 759000,00 682000,00 795000,00 0,00

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата
коммунальных услуг,

подвоз
обучающихся,
организация

логопедической
помощи, интернат)

58151000,00 5702000,00 6056000,00 5453000,00 5525000,00 4619000,00 5442000,00 2859000,00 3566000,00 3622000,00 4566000,00 5474000,00 5267000,00

Организация отдыха
детей и молодежи 1921721,40 1921721,40

Учредитель:
Назад^ик oraedfa образования

О.И.Филиппова
Начадши:

Учрежднение:
щдр

< 1
&.1

И.о диреет(рра МАОУ "Викуловская СОШ ffs 1"
_С.Я.Кайкова